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Hembygdsföreningens arbetsgrupper 

Lidingö Hembygdsförening har olika arbetsgrupper, som genomför verksamheten. En del 

arbetar kontinuerligt under året som dokumentation, foto, hantverk, kulturarvsskyltar, natur 

och kultur, program, skola, museivärdar, radiosändning. Andra grupper t.ex. 

Elfviksgårdsdagen och höstmarknaden svarar för större enstaka aktiviteter. Nedan presenteras 

grupperna. 

Bellmandagsgruppen 

Varje år arrangeras Bellmandagen vid Elfviks gård till minne av att Carl Michael Bellman den 

6 juli 1788 skaldade ”Glada bygd så täckt belägen”. Siv Bergius och Jan-Eric Österström har 

ansvarat för genomförandet. 

Bodengruppen 

Den särskilda arbetsgruppen har under året slutfört arbetet med förnyelse av museibodens 

inredning. I arbetsgruppen har Margareta Borgelin, Kerstin Larsen, Barbro Liljequist, 

Marianne Lindkvist, Peter Lindkvist och Gunnel Söderberg ingått. 

Dokumentationsgruppen 

Gruppens uppgift är att katalogisera och arkivera dokument som rör Lidingös utveckling. I 

gruppen har ingått: Margareta Borgelin (sammankallande), Ann Collste (sekreterare), Patrik 

Edgren, Anita Herting, Margareta Larsson, Björn Schumacher, Margareta Staflin, Ruth 

Sävhagen och Birgitta Tunelli.  

Elfviksgårdsdagsgruppen 

Gruppen har till uppgift att hjälpa till med att bevara och värna om Elfvik genom att arrangera 

Elfviksgårdsdagen i september varje år. Arbetsgruppen har bestått av Siv Bergius, Teddy 

Widstrand och Jan-Eric Österström (sammankallande). 

 

Flaggruppen 

På uppdrag av Centrumföreningen ansvarar gruppen för flaggningen i Lidingö centrum. I 

gruppen har ingått Magnus Anderberg, Carl-Henrik Ankarberg, Kerstin Dillingham, Curt 

Dietmann, Gunnel Söderberg och Teddy Widstrand. 

Fotogruppen 

I gruppen som bl.a. arbetar med att klassificera, kvalitetsbestämma, arkivera och presentera 

fotografierna i föreningens fotosamlingar har ingått Carl Gustaf Dahlerus (sammankallande), 

Inga Helander, Hans O Jansson, Ibb Jessen (från sept.). Bengt Larsson, Bo Magnusson, Sten 

Schüssler, Susann Thorngren och Rut Sävhagen (t.o.m. juni). 

Flyttgruppen 

Arbetsgruppen bildades för att administrera och organisera flytt av föremål och böcker, som 

inte rymts i Villa Fornboda, och som förvarats i en lada i RÖ i Roslagen till ett nytt förråd i 

Larsberg. Vidare har gruppen arbetat med att iordningställa det nya förrådet. I gruppen har 

ingått Siv Bergius, Bengt Larsson, Ulla Larsson, Peter Lindkvist, Britt-Marie Sjölund, Kent 

Sjölund och Teddy Widstrand (sammankallande). 
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Föremålsgruppen 

Gruppen har ansvaret för kläder, textilier samt andra föremål. Skötseln av Museets rum har 

Maud Lilja svarat för. Gunnar Stenström, som ansvarat för föremålen har under året avsagt 

sig uppdraget.  

Hantverksgruppen  

Gruppen tillverkar handarbeten, som säljs i museiboden och på höst- och julmarknaderna. I 

gruppen har ingått Christina Ademyr, Ragna Bergström, Birgit Heineroth, Margareta 

Hjelmstedt, Elisabet Hultberg (fram till sommaren), Eva Häger (sammankallande fr.o.m. sep), 

Maud Lilja, Barbro Liljequist (sammankallande fr.o.m. sep), Ingrid Lomfelt, Katrin Morten, 

Ansa Nordzell, Mariana Paleoca, Tiia Severin, Ulla Strömberg, Eva Svensson, Ulla 

Tolhammar, Birgit Warghagen och Ingrid Åkerström.  

Hembygdsnytt 

Hembygdsnytt är föreningens medlemsblad som givits ut fem gånger under året. 

Medlemsbladet har skickats med post till de ca 120 medlemmar som bor utanför Lidingö samt 

till ca 100 medlemmar i fastigheter med okänd portkod och i områden där brevbärare har 

saknats. 

Produktion 

För manus och layout har Siv Bergius, Ulla Larsson och Teddy Widstrand ansvarat. Sedan 

november har Susann Thorngren övertagit ansvaret som redaktör. 

Distribution 

Med etikettering, kuvertering och utdelning har Bengt Aspegren, Monica Björling, Arne 

Bowald, Gisela Brunner, Gunnar Cederberg, Lars-Erik Dahlstedt, Curt Dietmann, Gunnel 

Dietmann, Ulla Ekbohm, Allan Ekström, Gunnel Ekström, Örjan Eriksson, Barbro Flodin, 

Monika Frykfeldt, Marianne Gloudemans, Birgitta Gröndal, Birgit Heineroth, Rickard Hjelt,   

Marianne Hjelt, Ulla-Britt Holst, Eva Kock, Henrik Lagergren, Kerstin Larsen, Bengt 

Larsson, Ulla Larsson, Barbro Liljequist, Klas Liljequist, Christina Lindwall och Hans 

Lefvert, Marianne Lindkvist, Inger Löfgren, Cecilia Myrman, Agneta Nicolaisen, Kerstin 

Nilsson, Ansa Nordzell, Ylva Pettersson, Helen Posse, Lars Rune, Gunilla Sahlström, Bengt 

Sahlström, Rolf Schnackenburg, Britt-Marie Sjölund, Kent Sjölund, Gunnar Stenström, 

Marianne Söderkvist, Hans Söderman,  Mona Söderman, Karin Wanek, Lars Wennerström, 

Karin Wennerström, Julie Vidal, Ulla Örnlid, Jan-Eric Österström och Eva Österström 

arbetat. 

Höstmarknadsgruppen 

Gruppens uppgift är att arrangera den årliga Höstmarknaden. Kerstin Larsen har samordnat 

arbetet. Christina Ademyr och Elisabet Megner hade ansvarat för kakbordet, Eva Häger och 

Barbro Liljequist för hantverksborden samt Kerstin Dillingham och Margareta Widell Larsson 

för bordet med vita gamla handarbeten, Kerstin Larsen och Gunnel Söderberg för gåvor till 

tombolan och Birgit Heineroth för tombolan, Siv Bergius och Britt-Marie Sjölund för 

bokbordet, Ann Collste för loppis, Maud Lilja för kaféet, Klas Liljequist och Kent Sjölund för 

transporter, städ och möblering, Britta Ekström och Margareta Hellman för 

Hembygdsföreningens bord, Curt Dietmann för skyltning samt Siv Bergius för annonsering. 
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Julgransplundring 

Med dans kring granen, fiskdamm m.m. dansas julen ut på Museet. I gruppen har ingått Siv 

Bergius, Lena Ehn, Maud Lilja och Teddy Widstrand.  

Julmarknadsgruppen 

Gruppen arrangerar julmarknad på Museet och deltar också i Lions julmarknad i 

Hästskojarparken. I gruppen har ingått Siv Bergius, Curt Dietmann, Maud Lilja och Teddy 

Widstrand. 

Kafferepsgruppen 

Katarina Palmstierna, Gunnel Dietmann, Kerstin Dillingham, Charlotte Gill, Kerstin Larsen 

och Marianne Lindkvist är de som bjudit in till kafferep med hembakade bullar och andra 

bakverk.  

Kulturarvsskyltar 

På uppdrag av Lidingö stad har gruppen påbörjat arbetet med ett tiotal nya kulturarvsskyltar. 

Arbetet har under större delen av året varit vilande p.g.a. hög arbetsbelastning hos 

gruppdeltagarna som också är verksamma i andra grupper. I gruppen har ingått Carl-Henrik 

Ankarberg, Margareta Borgelin (sammankallande), Ulla Larsson och Marianne Råberg. 

Medlemsbok 

Föreningen har under året arbetat med produktionen av en ny medlemsbok, som ges ut 

vartannat år. I redaktionsgruppen för denna ingår Carl-Henrik Ankarberg, Siv Bergius och 

Ulla Larsson. Artiklar har skrivits av Carl-Henrik Ankarberg, Ann Collste, Carl Gustaf 

Dahlerus, Patrik Edgren, Bo Göran Hellers, Christina Holgersdotter-Engdahl, Ulla Larsson, 

Marianne Råberg, Björn Schumacher och Lena Åkerlund.  

Museivärdar  

Museivärdarna välkomnar besökare, arbetar med försäljning i boden under Museets öppettider 

och vid särskilda arrangemang. I gruppen har ingått Margareta Borg, Kerstin Dillingham, 

Gunnel Dietmann, Berit Eckerman Werner, Britta Edin, Marianne Foghammar, Charlotte Gill, 

Margareta Hellman, Eva Kock, Maud Lilja, Barbro Liljequist, Marianne Lindkvist, Barbro 

Lundgren, Kerstin Lönnqvist, Kerstin Marcusson, Elisabeth Megner, Astrid Myhrman, Karin 

Mårtensson, Anna Poring, Margareta Spång, Birgitta Sunnerdahl, Gunnel Söderberg, 

Margareta Thanning Ohlsson, Karin Wanek, och Gunnel Westerlund.  
Chefsvärd har varit Kerstin Larsen, som samordnat arbetet. 

Nationaldagsgruppen 

I gruppen som ansvarat för nationaldagsfirandet vid Museet har ingått Siv Bergius, Gunnel 

Dietmann, Eva Kock, Maud Lilja och Teddy Widstrand. 

Natur- och Kulturgruppen 

Gruppen har uppdraget att bevaka och medverka i planeringen för Lidingös framtid och att 

verka för att kulturhistoriskt intressanta byggnader och miljöer samt värdefulla naturområden 

bevaras. I gruppen har ingått Jerker Axén, Barbro Flodin, Christian Gottlieb, Ulla Larsson, 

Birgitta Sjöberg och Marianne Råberg (sammankallande). 
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Program-/utställningsgruppen  

Gruppens uppgift är att föreslå, samordna och i vissa fall genomföra aktiviteter och i sin 

planering inrikta sig på marknadsföringsåtgärder, som har till syfte att fånga upp nya 

medlemmar, genom annonsering, föreningens hemsida och sociala media. Vidare arrangerar 

gruppen utställningar på Lidingö Museum och skilda programpunkter som ansluter till aktuell 

utställning som t.ex., föredrag, guidade visningar och promenader. De som arbetat i 

programgruppen har varit Carl-Henrik Ankarberg, Siv Bergius, Curt Dietmann, Lena Ehn, 

Gunnel Ekström, Ulla Larsson, Peter Lindkvist och Teddy Widstrand (sammankallande). 

Patrik Edgren, Christina Holgersdotter Engdahl, Ibb Jessen och Gunnar Stenström har 

medverkat i arbetet med skilda utställningar. Vid de olika arrangemangen medverkar också ett 

par värdar. 

Radiogruppen 

Under året har 27 program sänts varav 10 nyproducerade. Nytt sändningstillstånd som är 

giltigt till maj 2019 har införskaffats. Arbetsgruppens medarbetare har varit Carl-Henrik 

Ankarberg, Sten Hedman, Jan Malmstedt och Jan Marcusson (sammankallande).  

Runstensfaddrar  

Barbro Flodin ansvarar för tillsyn av runhällen i Bo och Gunnel Hanngren för runstenen i 

Islinge.  

Skolgruppen 

Skolgruppen vill med verksamheten nå ut till dagens skolungdomar, i huvudsak i årskurs 2 

och 3, för att ge dem fördjupade kunskaper om Lidingö.  Gruppen bjuder in lärare och elever i 

nämnda årsklasser från Lidingös skolor till Museet där lektioner i Lidingös historia hålls i ett 

för ändamålet iordningställt gammaldags klassrum. Gruppen arrangerar den årliga 

kunskapstävlingen i Lidingös historia för årskurs 3.  Gruppens medlemmar har varit Ann 

Collste (sammankallande), Kerstin Linde, Ann Sjöborg och Cecilia Wristel.  


